*ESTADO DA PARAíBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITACIO PESSOA

TERMO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 32/2018.-SRP

A Mesa Diretora da Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições e
fundamentada no Art. 49 da Lei Federal n", 8666/93 e suas alterações, resolve por razões de
interesse público, revogar a licitação na modalidade Pregão Presencial n". 32/2018-SRP, na
forma do parecer jurídico n° 0017/2019.

_.-::::::,,,,,_. o~

RVÁSIOMAIA
Presidente

DEPUTADO RICARDO BARBOSA
Primeiro Secretário

~ Diário Oficial
_...-_te.hf! , .'0 .2nln 1';

João Pessoa- Sábado, 26 de Janeiro de 2019
AI tstB4

23

(,EP.o- 58.0IS-C20 . Teldone: (083)·3208·9828
Comissão Estadual de llcumulação de cargos

Joio Pessoa, 27 de Setembro de 2018.
Sósdltnis Maaeds S•• (05

Prulclenl<

NO""'ICAÇÃO W. 31512018
O Presidente da Comissão listadual de Acumulaçio de Cargos - CMC., no uso de su as atribuições
legais, regimentais e em atenção 80 que dClcnninlo art 37 Ig,"! XyJ c X"lI. da Comtitujçio
Fro.rol de 1988 - Matéri. de Acumulação de Cargos rublico. e, conslderandc que, 0(.) servidorta)
é parte constante de Procedimento AdminiW'livo de Acumulnçllo de Cargos públícos. devidamente
notificadoía), Justificativa Administrativa indeferida. Haja vista. 11 impossibilidadçjuridica e desamparo
legal da multiplicidade acurnulativa de corgos ptiblicos c remunernçilo (an. IO~ e 109 - LC 5812003)
e apresentação de documentação comprobatérin insuficiente, c n30 apresentou opção pelos vínculos.
legalmente, permitidos, RESOl ..VE.:li' INSTALAR. Comissão Sumária de Acurnulaçêô de C.i'go~, no mesmo tempo em que, INSTAURA
OProcesso Administrativo de Acumulação de Cargos P(Jblic%, no RITO SUMÁRIO, em desfavor do
servidor ANA LUZIA MELO TEIXEIRA FURTADA sob Q ""iterlalidadc de acumular ilicitamente o
cargo de MÉDICO junto a SECo ESTAOO SAÚOE, O cargo de M}:DICOjunto. POJ'ltEV·PESSOAL
INATIVO, o enrgo de MÉDlCOjuntu a PREFIilTURA MUNICIPIIL DE JOÃO PESSONPB c o cargo
de MÉDICO junto a PREFEITURA MUNICIPAl. Dl! OAYfiUX/PO.
b) NOTIFICAR o Scrvidor Publico listadual ANA LUZIA MELO TEIXEIRA FURTADA, matricu·
la 0·.148.110-0 e 83.318·SJlara, no prazo de 05 (cineo) di ... to •• ecutlvo •• apresent.r Defesa Adminis·
Ifati\'8 elou OPÇÃO por um dos v[nculos.
~:
Comjsslo Estad"al de Atunl.laçAo d. C0'1:0s - CEAC
3- Bloco • SoAndar - Edificio d. SeaeIMi. d. Estado da Administr.açao
Av. João da Mala, si. - bairro de J.guaribe - Jollo PessoaIPO.
CEP. 0° 58.015-C20 - Telefone: (83) 3208·9828
Cmnissão EsladuaJ de Atumulaçao de cargos

João I'...... OSde Ourubro de 20 18.
Sóstbenls Maaaris Sutos

Presidente

NOTIFICAÇÃO N·. 31611011
O Presidente da Comissllo Estll<luaJ de Atumul.ç40 d. Cargos - CEIIC .• no uso de suos .tribuições
legai., regimentais e em atençlo 80 que dttermina O "I 37. Iprhg. XYI • XYII, da CODstitulçilo
FI!<I.... I de 1988 - M.téria de Acumul.çAo de Careo, PUblic01 .. considernndo que. o(a} scrvidor(a}
~ pi"rtt.· çon$lí'n.(".Ij,.Pr~tfiml'nln Atlminj~ll'lIl'ivnrlf'i Arnmnbç;!ln d(! r.:u-em.Pú"licn:'i.,cfevidamenlt:
notificado(a), Justificati.a Administrativo Indererida. Hojo vlSlO,a impossibilidade e desamparo [egal da
lnplicidaue acumulativa de c.argos pübJico~ e rcmuncrnçdo. mesmo sendo um de carátCJ eletiyo (art. 37,
XVI. )(VII e 38,111 • CF). c não "presentou opçAo pelos vinculas. logol",onlo. pennitidos. RESOLVE:
a) INSTALAR a Comissão Sumiria de AcumulRç30 dc C,,,o., 00mesmo tempo em que. INSTAURA
o Processo Administrativo de ACIJI11ul"ç30de CorgO$ I'ublicos. no RITO SUMÁRIO, em desfavor
do :;crvidor .IOSE JAN10 DE SOUSA oob li lOoteriolidllde do nclimo'nr i1icitumenle O cargo deTÉC·
NICO J)l~1o:NfF.RMAGEM junto a SECo ESTADO SAÚDE, O cargo de AUXILIAR DE ENFER·
MAGEMjunto ~ PREFEITURA MUNICIPAL DEALCANTIUPI) e O curgo de VEREAOORjunto a
CÂMARA MUNICIPAL DEALCANTIUPB.
b) NOTIFICAR o Servidor Público Estadool JOSE JANIO DE SOUSA, matricula n·.162.841-1para.
nu pr~w de OS (cjd~O) dias (,OIU:~cutivos. Apresentar Dcfc.~AdminisLrativa e/ou OpçÃO por um dos
vllleulos.
~:
Comissão Estadual d.AeulOul.çJo de Cargo.· CEAC
3' Blocu . 5° Andar - Edifieio da Secretaria d. Estado d.Administr.açAo
Av. João d. Mala, sln - bainu de Joguaribe - J010 PessoalPO.
CEPonO58.015-C20 . Telerooe: (083)·3218-4562
(Horário: 13:30 às 16:30-scgund30S<.\tl·reira)
Comis.<ão f,.stadunl de AcumuJ3Çoo dr cargos

Jo3o Pessoa. 05 de Outubro de 2018.
Sú5th~.. is J\1a•• w Saulos

Preside .. ,.
IMlo'L

NOTIJiICAÇÃO N".16lnOI8
O Presidente da Comissão Estl1dual de Acumullçio de Ca'So. - CEAC, no USO de $WI$ atribuiçVe.<
legais, regimentais e em atençilo ao que determina o MCL J7 IgeMI XV! • XYl1, da CODslll1l1çlo
«'roera! de 1988 - Mat~ria de Acumulaç~o d. Cafios Públicos .,.considerando que, o(a) servidor(a)
< parte constante de Procedimento Administrativo d. AcumulQçilo de C3tjtOS Publicas, devidarncolC
nDlífic&do(a), 040 apresentou Oeresa Adminisl1'ativa • nllo ftz opçilo pelos vincul"", legalmente. per·
mitidos, RESOLVE: •
a) Considerando a não manifestaç:1.o do Servidor (Opçilo), sobre A.tlmuloção Illclta de CalgOS publi·
cos, instaurddo, no RlTO SUMÁRIO, nesta ComissRo, sob. materialidade de "umular j!jdlamcple.
o =go de PRESTADOR DE SERViÇO/APOIO comlotaç4o MSECo IlSTADO ADM. PEN1TEN·
DARIA, e o corgo de PSICOLOGA ESCOLAR, com lotaçilo na PREPEITURA MUNICIPAL DE
JOÃO PESSONPB.
b) NOTIFICAR O Servidor Publico e,'tadual MARILEIDE MACIEL MACHADO, matricula nO
900.933-7. pam, no prazo de OS (cmca) dias coosceutlvos., AI>!esetdarQlCÃQ pelos vlnculos, legal.
mente, pennitidos.

*M$*** • b f'

Endereg>:
ComissAo EsllldWlI dellrumulaçio d. C.",.,
3· Blcce . 5-Andar - Edillcio da Secretaria de E,,,ado da Adminis"açilO
AV.JoM <1.\ MAl., :!In - bairro de J.guarlbe - JOIo Pe$~t)l/PB.
GEP. n· 58.015-020 • Telefone: (83) 3208·9828
Comissão Estadual de Acumul.ç4o de C"ttl0s

João Pessoa, 27 de Setembro de 20 18.
Só.thenls Mo.ads Santo!

Pre.,ldent.

NOTrFlCllçÃO W. 261120 18
O Presidente da Comissão Estadual de Acumllloçao de Cargos - CEAC .. no uso de suas atribuições
legais. regimentais e em 31ençf!o ao que determina o 3rt. 37. incisos XVI e XVII, da Constituiç30
Federal de 1988 - Matéria de Acurnulnçâo de C"'sos Público, c, considerando quc, 0(3) se rvidorta) é
parte constante de Prootdittlcnto Administrativo de Acumulaçao de cargos Publicas, devidamente noti­
ficadota), não apresentou Justiâcntlva e nno apresentou opção pelos vincules, legalmente, permitidos.
RESOLVE:
a) Considerando a não mnnifostnçilo do Servidor (OpçOo). sobre AClll1\ulaçilo !licita de C~rgos Públi·
cos, instaurado. no RITO SUMÁRIO, nc~11IComisslo, sob 3 materialidade de acumular ilicitamente,
O car~o de AGENTE DE SEGURANCA PENIT"NCIÁRIA, com 10taçAo na Secretaria Estadual de
Adminislr8çáo PcnilcnciBrialPB junto DO curgo dc SOLDADO ENGAJADO, cem lotação na Policia
Militar do Estado da r.",iba.
b}NOTIFlCARo Servidor Público EslllduII ABRAÃO JONATIIA CAVA LCAlVfI BARllOSA. ma·
triculas o' 183.496.7/529.029·5, para. nQ prazo de 05 (<100.0) tli•• consecutivos, Aprcsentlr ~
pelos vinculos. legsJmente, permitidos.
~:
Comissão Estadual de Acumulaçio d. Cargos
3·Bloco· 5· Andar - EdiOeio da Secretaria de Estado da Administraçáo
Av. João daMala, s/o - bairro de Jaguaribe - Joio PessoaIPB.
CEP. n· 58.015-C20 • Telerone: (83) 3208·9828
Cmnissão Estadlal de Acumu~o de cargO!

J050 Pes.soa, 27 de Setembro de 2018.
Só.tllenb Ma.aw Sauto>

Preslden.e

Assembléia Legislativa JI;-a_......"'''''''..,......._''''_i'n._,.,.....,,''''''''''''rm.~

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITACIO PESSOA

TERMO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 3112018-SRP

A Mesa Diretora do Assembléia Legisllltiva do Estado da Parníba, no uso de suas atribuições e funda·
mentada no Art. 49 dn Lei Federal n"•.i666193e Slll.Salterações, resolve por razõesde Íllteresse público,
revogar a licitaçilo n. modalidade PreVllo Presenciol n'. 32120 18·SRP. n. fonna do parecer jurídico UO
001712019.

João Pessoa, 23 de janeiro de 2019.
DEPUTADO GERv ÁSIO MAIA

Presidenle

DEPUTADO RICARDO BARBOSA
Prhlt~iru~lÚriu

DEPUTADO BRANCO MENDES
Segumlu S""",I>Í. iu

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITACIO PESSOA

~·.KATU AJJffl VUL'UN'l'KATUAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" OS3JlOI9.
INSTRUMENTO: PRIMEIRO TERMO i\DmVO AO COrrrRATO!'oI' 8612018.
PARTES: ASSEMBLmA LEGISLIITIVA DO ESTADO DA PARAÍBA E A EMPRESA CAMARGO
&CAMARGO ENGENHARJA E INCORPORAÇÃO LTOA.
OBJIITO: O p=te Termo Aditivo tem como objeto, modificar a Clillsula Quinta do taDtrato DO.
86/2018, com '""f1I'ld" I'I!I'I An. 6S, rulig!'lr" I', da Lei Federal n· 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Orçomenro da Asscmbléi. Legisl.tiva do Estldo d. Paraíba na
seguinte Dolar;ao Orçamentária: OLlOI.OI.I22.s046.4194, no elemeoto de deSj)CS1J449051·290 e
339039·290.
VALOR DO CONTRATO: 11.$ 261.31 3,9S (Dw...ntos e sessenta e um mil trezentos e treze Reais e
noventa e cinco cenblvos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28.12.20180 13.03.2019.
SIONATÁRIOS: DEPUTADO OIlRVÁSIO MAlA, DErUTADO RICARDO BAIUlOSA, DêPUTA·
DO BRANCO MENDES E O SR. PELLIPE SOUZA CAMARGO.
João Pessoa, 23 de janeiro de 2019
DEPUTADO OERVÁSIO MAIA
Presidente da ALlPB.